СОВЕТ
ВЕРХНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 марта 2013  г.  № 3/25-84                         	         с.Верхняя Чернавка

	Об утверждении Положения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района  Саратовской области

В соответствии со статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.22 Устава Верхнечернавского муниципального образования, Совет Верхнечернавского муниципального образования
Р Е Ш И Л:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Положение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области согласно Приложению.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на  Главу Верхнечернавского муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник».

Глава Верхнечернавского
муниципального образования                                                О.В.Рыжкова

[bookmark: sub_1000]Приложение
к решению Совета Верхнечернавского
муниципального образования
от 25.03.2013 г. № 3/25-84

Положение
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнечернавского муниципального образования
Вольского муниципального района Саратовской области

[bookmark: sub_100]1. Общие положения

[bookmark: sub_11]1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (далее - бюджет Верхнечернавского муниципального образования) бюджету Вольского муниципального района (далее - бюджет района).
1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, установленных в Бюджетном кодексе Российской Федерации.
[bookmark: sub_12]1.3. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнечернавского муниципального образования бюджету района производится за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Верхнечернавского муниципального образования.
[bookmark: sub_13]1.4. Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Верхнечернавского муниципального образования, предоставляемых бюджету района в соответствии с настоящим Положением, утверждается в решении о бюджете Верхнечернавского муниципального образования на очередной финансовый год.
1.5. Расчет суммы финансовых средств, необходимых для исполнения переданных полномочий, определяется соглашением о передаче полномочий, исходя из объема переданных полномочий.

2. Цели и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

[bookmark: sub_21]2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету района в целях осуществления переданных полномочий по решению вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями.
[bookmark: sub_300]
3. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

[bookmark: sub_31]3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетом Верхнечернавского муниципального образования бюджету района в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета Верхнечернавского муниципального образования в пределах бюджетных ассигнований, кассового плана и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели в бюджете Верхнечернавского муниципального образования.
[bookmark: sub_1022]3.2. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не подлежат направлению на другие цели.
[bookmark: sub_32]3.3. Иные межбюджетные трансферты на цели, определенные настоящим Положением, перечисляются администрацией Верхнечернавского муниципального образования в бюджет муниципального района на счет, открытый в Управлении федерального казначейства по Саратовской области на балансовом счете 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы РФ», для последующего перечисления в установленном порядке на единый счет бюджета муниципального района.
3.4. Расходование межбюджетных трансфертов, предоставляемых Вольскому муниципальному району в соответствии с настоящим Положением, производится на основе сводной бюджетной росписи, кассового плана и уведомлений о бюджетных ассигнованиях.
3.5. Иные межбюджетные трансферты, полученные на цели, определенные настоящим Положением, но не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели.
3.6. В случае использования межбюджетных трансфертов не по целевому назначению администрация Верхнечернавского муниципального образования вправе осуществить взыскание соответствующих средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Глава Верхнечернавского
муниципального образования                                                О.В.Рыжкова

2